２０２５年２月２日

建交労神奈川県
か な が わ け ん

南支部
な ん し ぶ

  ２０２５年春闘№５

2024 年度推進ニュース⑬通算 364 号

発行責任者 小島 茂

神奈川県本部は 2月 2日（日）

10:00から横浜開港記念会館に於

いて第 47回委員会を開催し 2025

年春闘方針を決定しました。

委員会は出席委員 19名（委任状

含む）で成立しました。神奈川県

南支部からは、県本部役員２名：

清野副委員長・支部副委員長､同じ 開会挨拶をする清野副委員長 主催者挨拶をする伊藤委員長

く金崎書記次長・支部書記長、委員では小島委員長、佐藤執行委員、合同分会の益山さん

河野さん、和泉さんの定数５名全員が出席して委員会成立に寄与しました｡

開会あいさつは清野県本部副委員長が行い、議長には神奈川県南支部の佐藤委員が選出

されました。伊藤県本部委員長は主催者あいさつで大幅賃上げ、組織強化拡大を呼びかけ

高橋書記長が 2025年春闘を柱とす

る議案提案を行なって討論に移り、

神奈川県南支部からは小島委員長が

組織の拡大強化と統一春闘への結集

について発言しました。すべての議

案は満場一致で採択されました｡

討論に参加する小島支部委員長 議案の提案をする高橋書記長 ※本記事は小島委員長の提供です。

神奈川交運共闘は３月２日（日）に毎年恒例の自動車パレードを開催する予定です。

神奈川県南支部は経営者宛に「①自動車パレードへの車両（トラック）参加、②自動車

パレードへの賛助金の拠出」を要請する文書を「各分会・班」に送ります。

各分会・班は会社側に上記の文書を渡し協力を求めてください。また､各分会・班でも

自動車パレードに参加して頂くようお願いします（乗用車での参加も可能です）。

神奈川県本部･第４７回委員会を開催！

賃上げ･組織拡大めざす春闘方針決定

神奈川県南支部のホームページは（全日本建設交運一般労働組合 (ctg-kennan.net)）を クリックか

右のＱＲコードからアクセスできます。分会・班の仲間は多くの労働者に広げてください。

３/２神奈川交運共闘は自動車パレード開催！

分会・班は経営者に賛同・協力を求めましょう

http://www.ac-illust.com/main/dl_info.php?id=545919&sw=%E3%80%90%E7%94%B7%E5%A5%B3GS%E3%80%91%E6%AD%A3%E9%9D%A2_%E3%81%8A%E3%83%BC2
http://www.ac-illust.com/main/dl_info.php?id=435395&sw=%E3%80%8C%E4%BD%9C%E6%A5%AD%E5%93%A1a%E3%80%8D20
https://ctg-kennan.net/

※2025年の通常国会が始まりましたが、石破首相は自民党総裁選で打ち出した「多少なり

とも国民寄り」の政策を悉く放棄して国民生活の改善に背を向けています。昨年の衆議院

につづき今年 7 月の参議院選挙でも与党を過半数割れに追い込んで国民ファーストの民主

的政治を実現するため、春闘と合わせて政治闘争・学習運動にも全力を挙げましょう。

本ニュースの全ト協、国交省・経産省に関する記事と写真は金崎書記長、ガス協会に関わ

る記事と写真は木下執行委員によるものです。

を職場・地域で大きくアピールする手段として期間中も継続し集約数を引き上げましょ

う。

神奈川県南支部は、大震災と豪雨災害からの復旧・復興が遅れている能登半島の現状に鑑みて建交労

中央本部が昨年 1月 11日に呼びかけたカンパ活動を今年も継続しますのでご協力をお願いします。

上記へ支援カンパを振り込んだ分会・班及び組合員は神奈川県南支部にご報告ください。